singulis, praesertim foeminei sexus, de-

bita clausura servetur, etsanctimonialium

in eis sub Religionis iugo Cliristo Salva-

tori in caslitatisliolocausto famulatum af-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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fectaiilium quinti et animarum saluti con-

sulatur, libenler inlendimus, acinhisno-

strae vigilaiitiae parlcs propensins impar-

timur, proni in Domino salnbriler expe-

dire conspicimus.

§ 1 . Cum itaque, sicut accepimus, non-
r.nsa fa- nullae personae laicae in reenis llispa-

cieii'lin |.rohi- .

' D r
b.houis de quamarum degentes, saepius eo temeritafis
iu rubrica, j • » . i » ,

.

devenianf ut, sub praefextn quod alias

suorum defunctorum corpora in certiseo-

rum cappeliis seii monialium cborisvela-

liis locis intra septa et clausuram mona-
sterionim monialium S. Auguslini vel alte-

rius Oidinis, sub cura et regimine fralrum

et superiorum Ordinis fralrum Praedica-

torum viventium , existentibus, sepelire

seu deponere oonsueverint, abbuiusmodi

scandaloso abusa desistere non curantes,

mururn chori ecclesiarum monasteriorum

huiiismodi prò introduccndis cadaveribus

rumpere et clausuram huiusmodi violare

praesumant, in non modicum cbrisiifide-

lium scandalum.

§ 2. Nos, prò nostri pastoralis officii

l'rohibiii.). niunere, scandaloso abusui et pernicioso

exemplo buiusmodi obviare, ac monaslo-

riorum clausurae et monialium in illisde-

genlium quieti et animarum saluti, quan-

tum cum Deo possumus, pioviderc volen-

tes, ac certam de praemissis notiliam ha-

benlcs, motu proprio, non ad alicuiusde-

super nobis oblatae pelilionis instantiam,

sed de nostra mera deliberatione, discre-

lioni luae per apostolica scripta conimit-

timus et mandamus ut audorilate nostra

proliibeas et slaluas quod do cetero, per-

pi'luis iuturis temporibus, nulla profsus

defunctorum coipora, praelorqnam rega-

lia, inclioris, cappeliis, capilulis vel aliis

locis intra sepia ecclesiarum buiusmodi
existentibus, quovis iiraelexlu aul colore,

sepi'liri aut deponi
, |ier|ieluo vel ad

tempus, ncque tnmb.K^ aul sepullurac in-

tra sepia ol clausiiram buiusmodi, cum
stemmatibus aul insignibus vel alias quo-

fì'">M\N''"
. .
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mod olibel.excpptisrrijalihus, fiori aut con-

slrui vel retici possint aut valeant quo-

quomodo.

§ 3. Et quod de praesenti forsan con- ^' i"" "-
^ ..... . ,

imllurae inln

structae ex diclis locis mtra clausuram ohusuram mo

buiusmodi existentibus, penilus et omnino aìirulsferoT

amoveri, et" ad alium locum in ecclesiis
*""'

monasleriorum praedictorum, extra lamen

clausuram, arbitrio superiorum praedicto-

rum et pari ium interesse habentiunOjtrans-

ferri debeant.

§ 4. Siquae vero cappellae, etiam ad Cappeiiarum

,. . , . . ianu.ie curi
aliquas particulares personas quovis iure ciausnr»m a-

speclanles, intra eanidem clausuram repe-
p"'""'"-

rianlur, ad quas, prò defunctorum cor-

poribus inibi sepeliendis, ex ipsa eccle-

sia non nisi diruto muropateat ingressus,

oarumdem cappeiiarum ianuae, quae de

praesenti intra eamdem clausuram aperte

oxistunt, occludi, et illis penitus clausis,

alia ostia extra clausuram huiusmodi in

eadem ecclesia aperiri et fieri debeant,

ila quod prò ingressu cappeiiarum bu-

iusmodi velaliasquomodolibetnullomodo

oadem clausura de cetero violefur.

§ 5. Ac etiam ita in futurum, sub ex- OpporiMM

communicationis maioris latae sententiae nulciò''"' co«^

ipso facto per contravenientes incurren- "*"° '»"'*»

dae poena, a quanonnisipernos aut su c-

cessores nostros Romrnos Pontifices prò

tempore existentes absolvi possint, per-

petuo observari eadem auctoritate prac-

cipias et mandes, monialesque et conven-

lus monialium seu domorum buiusmodi

-uper praemissis a quoquam, etiam prae-

iextu cuiuscumque consueludinis, etiam

immemorabilis, quam eadem auctoritate

revoces et aniiuUes, aut alias quovis co-

lore nullaienus molestari, perlurbari aut

inquietari posse; necnon quicquid socus

super bis a quoquam, quavis auctoritate,

scicnlcr vel ignoranler, altomari conti- il

gerii, irritum et inane decernas, conila- ' In
diclores quoslil)ol el rebelles per sonlen-

tias, censuras el poenas ecclesiaslicas alia-
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quo opportiinii iuris et faci! romcdia, ap-

pellalioii(3postp(isila, i;i)iiipescoii(lo; ac, le-

gilimis' super liislialionilis sorvalis procns-

sibui, scnlcnlias, censurasolpocnas ipsas

etiam iteratis vicibus aggravando, invocato

etiam ari hoc, si opus fiierit, aiixilio bra-

chii saccularis.

'
§ C. Non obslanlibus praomissis, ac,

isuniium fjualcnus opus sit, nostra dcnonloUeiido
Ilo. .' ;

iure quaesito; nccnon fclicis recordalio-

nis Bonifacii PapaeViII,praedecessoris no-

stri, qua cavetur ne quis extra suam ci-

vitatcm et dioecesim,nisiincertiscasibus,

et in illis, ultra unam diaetam a fìnesuae

dioecesis ad iudicium evocetur. Seuneiu-

dices a Sedo praedicta deputati extra ci-

vitatcm et dioecesim, in quibus deputati

fuerint, centra quoscumque procedere,

aul alii vel aliis vices suas committere

praesumant; et in concilio generali edita

de duabus diaetis, dummodo ultra tres

diaetasaliquis auctoritate praesentiumad

iudicium non Irahatur ; aliisque constitu-

tionibus et ordinationibus apostolicis; ac

XT.VI.

Aiipi'oliatio, dcduralio et extemio consti-

lulionuin editarum a Pontificibus prae-

decessorìbus circa solntioneni annata-

rum, comniuniìim etriuindcnniorum de

beaeficiis ecclesiaaticis Romanae Came-

rae Aposlolicae dcbilorum '

.

Sìxtus Papa V, adperpetuam rei memoriam.

Camerac noslrae Apostolicae etcollegii cuna iiniiis

fratrum noslrorum S. n. h. cardinalium

et ofilcialium Romanae Curiae, de anna-

tis et quindenniis participantium, inde-

mnitati, prout lenemur, consulere, eteo-

rum iura illaesa praeservari volentes, ea,

quae proptcrea apraedecessoribusnostris

provide statula fuerunt et ordinata, ut in-

violate observentur, confirmationis no-

strae munimine roboramus et innovamus,

et alias desuper disponimus, prout rationi

consenlaneum esse, et in Domino conspi-

cirnus expedire.

§ 1. Ilaque, motu proprio et ex certa conCrmaHo

scienlia nostra
,
quascumque , tam sub

ii_ ,ii ei iv n

piumbo quam in forma brevis et molus
p^Jìq'.uI^"''""'

proprii litteras felicis recordationis Pauli

secundi et eiusdem nominis terlii, Pauli
statutis et consuetudinibus, etiam iura-

mento, confirmalione apostolica vel qua- ^"'''_l'*'T.''^'^"'"l':!'l"^"„'fl!fJ.!™

visfirmitate alia roboratis, contrariis qui-

buscumque. Aut si aliipiibus, communiler

veldivi'sim, a supradictasil Sedelndultum

quod interdici, suspendi vel excommuni-

cari non possint por litteras apostolicas

non facientcs plcnam et expressam ac de

veibo ad verbuiu de indulto huiusmodi

menlioncm.

Datum Romae apud Sanclum Peirum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

que aliorum Romanorum Ponlificum prae-

decessorum nostrorum super solutione an-

iiatarum, communium, quindenniorum et

aliorum iurium , ralione provisionum

seu unionum perpetuarum quorumcum-

que beneficiorum ecclesiaslicorum, per

Sedem Aposlolicam lactarum et facienda-

iimi, cditas, confirmalaset innovatas, cum

1 Di; fiac materia, ultra ea quae sunt in ex-

iiavaganlibus, extant in liop. opere Pauli II

l'cnst. vili, Deret, lom. v, pag. 197; Innoc. Vili

const. IV, Aposlolicae, ibidem, pag. 311; Inlii II

quingentesimo octuagesimo sexlo, nonis ^„„51. vi, Romani, ibidem, pag. 152; Clero. VII

mail, ponlifìcalus nostri anno 11. i const. xli, Cumsicnl, tom. ivpag. 523; lulii III

Dal. die 7 maii IÓ8G, ponlif. anno 11. ' const.xxvii, r;«p(<?»/ps, ibidem , pag. 473; Pauli

i
IV const. XVI, lììcumbev'ìa, ibid., pag. 523, et

I

const. XXV, Derens, ibidem, pag. 533. necnon

1
Pii V const. Lx, Aposlolicae, tom. vii, pag. 598.
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omnibus rlausiilis, decretis, derog:ationi-

bus ac censuris et poenis in illis conten-

tis, necnon omnia et singula per quos-

cumque iudices, executores et commis-

sarios, in praemissis et circa ea quomo-

dolibet gesta et executa, ac inde secuta

qviaecumque , auctoritate apostolica, te-

nore praesentium, approbamus et confir-

raamus, necnon illis perpeluae et irrefra-

gabilis firmitatis robiir adiicimus , om-

nesque et singiilos iuris et facti ac so-

lemnitatum et alios defectus, siqui for-

san intervenerint in eisdem, supplemus^

atque illas et illa, quatenus opus sit , in-

novamus.

§ 2. Praeterea, quoniam quindennio-

Eiiemìo ad rum usus et solutio ratione beneficiorum

niones bcneQ- unitofum coHstituta suot, quia illorum

«i°",."'u!ùm.''°" vacatio amplius non speratur, et ut pro-

pterea damnum ex hoc Camerae Aposto-

licae et collegio cardinaiium et Romanae

Curiae officialibus praedictis emergens

sarciatur ; nos, attendentes quod tantum-

dem detrimenti Camerae, collegio et offi-

cialibus praefatis, ex unionibus quae ab

ordinariis locorum et aliis fiunt, prove-

nit, ac propterea aequum esse censentes

ut quod in unionibus per Sedem Aposto-

licam factis obtinet, illud idem et fortius

in unionibus per ipsos ordinarios factis

et faciendis observetur; licetque in con-

stitutionibus el litteris praedecessorum

praefatorum comprehendi videatur, la-

men, ut cuivis dubitandi occasio praeci-

dalur, motu et scientia similibus, ac de

apostolicae polestatis plenitudine, tenore

praesentium, statuimus, decernimus et de-

claramus quod unionos, annexiones, incor-

porationes, applicaliones et submissiones

dequibuscumque beneficiis ecclesiasticis,

lam sa^cularibu>;quaniregularibus, eliamsi

monasleria monialium et bospilalia lue-

riol, quir lamen, tempore ipsarum unio-

num,cura, converiluel bospilalitale came-
rini, el quorum singulonim, vel si plura
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beneflcia unicis litteris comprebensa «ini,

quorum quilibet annuus valor viginliqua-

luor ducalos auri de Camera, secundum

communem exiimationem, non excedal,

dummodo tamen omnium insimul iihmi

transcendant, cuicumque ecclesiae, mo-

naslerio, collegio, domui, socielali, con-

gregalioni, Ordini, militiae, hospilali, se-

minario aut alio loco pio, lam per quos-

cumque Romanos Pontifìces praedecesso-

res no?lros ac nos necnon Sedis praefatae

legatos, nuncios et alios quoscumque sub-

delegalos, et alias quomodolibet auctori-

tate apostolica
,
quam per quemcumque

loci ordinarium, in qualibet mundi parte,

hactenus factae et faciendae, etiamsi ma-

nualia et de iure palronatus laicorum, e-

tiam imperatoris, regura, ducum, mar-

chionum, baronum, comitum et aliorum

nobilium et illustrium illa beneOcia fue-

rint, sub dictorum praedecessorum con-

slilutionibus ac declarationibus omnino

comprehendantur et includantur, ac ab

omnibus comprehensae et inclusae cense-

antur. Et propterea omnia et singula ca-

thedralium, etiammetropolitanarnm, col-

legiatarumque ecclesiarum capilula, con-

gregationes, societates, universitates, col-

legia, seminaria, bospilalia, monasteria

et pia loca huiusmodi, et quivis alii, in

quorum favorem uniones, annexiones,

incorporationes, applicationes et submis-

siones huiusmodi factae reperientur, aut

posthac fient, quantumcumque exemptae

et privilegiatae existant, etiamsi se super-

inde in Camera Apostolica non obliga-

verint, dummodo beneficia ipsa possi-

deanl, adsolutionem quindennioinim prae-

fatorum eidem Camerae ac collegio et

officialibus, ratione unionum, annesio-

num, incorporalionum, applicalionum et

submissionum praefatarum singulisquin-

decim anni?, a die quo illae suum sorli-

lae fuerinl cffectum, iuxta tenorem lit-

lerarum praedecessorum praefatorum su-
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pi!!' hoc cdilarumfaciendam, teneri elob-

Jigatos esse; et ad id per sentenlias, cen-

surasct pocnas in ipsis liltcris contcnlas

cogi et compelli posse.

§ 3. Sicqiie per qiiosciimquc iudicos,

ordinarios et delegatos, quavis aiictorilali;

fungentes, eliam causaruni Palalii Apo-

stolici auditores ac S. R. E. cardinales,

sublata eis et eorum cuilibet quavis ali-

ter iudicandi et inlerpretandi l'acuitale et

auctoritatc, ubique iudicarietdcfiniri de-

bere ; irrilumque et inane quicquid secus

super bis a quoquain, quavis auctoritale,

scienter vel ignoranter, contigerit atten-

lari decernimus.
'

§ 4. Mandantes dilecto filio magistro

luHicis depn- Alexandre Glorierio, clerico diclae Came-
al:u et facul-

'

, • •

aies io causis rac, qucm super cognitione et decisione

luiii«ùm"ei'c! causarum, tani occasione praemissorum

quani annatarum beneOciorum prò tem-

pore vacantium, per illorum provisos di-

ctis Camerae, collegio et officialibus debi-

tarunietdebendarum, pendentium et mo-

vendarum, iudicem deputavimus, ac aliis

ineiuslocum, per nos vel successores no-

stros subrogandis iudicibus, ut, prò faci-

liori indagatione unionum prael'atarum,

omnia et singulacalhedralium, etiamme-

tropolitanarum et collegiatarum ecclesia-

rum capitula et collegia, necnon tam vi-

rorum quam mulierum, saeculares et quo-

rumvis Ordinum regulares congregalio-

nes seu collegia, seminarla et pia loca,

eorumdemque praelatos, procuratores, ad

indicandum et profitendum, medio iura-

mento, omnia et singula monasleria, prio-

ralus, praeposituras, praeposilaius, paro-

chiales ecclesias et alia qua;5cumque be-

neficia ecclesiastica, etiamsi manualia et

de iure patronatus, ut praefertur, fuerint,

quae ipsa collegia, seminaria, congrega-

liones et alia pia loca praefata possideant,

illorumque annuos veros valores, sub pri-

vationis et aliis in litteris in l'orma mo-
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sorum Imiusmodi, contenlis sententiis,

censuris et poenis, in Romana Curia et
extra eam, moneant et rcquirant. Dantes
eis plenam et liberam facullalem.proeo-
rumdem quindennioruin et iurium exa-
ctione, omnes et singulos illorum debi-
lores, sub singulis pracfatis et praesenti-
bus nostris litteris compreliensos, etiam
per edictum pqblicum, consti to summa-
rie de non luto accessu, tam indictaCu-
ria quam extra eam, cilandi, monendi et

requirendi; ac eis et aliis, quibus etquo-
lies opus fuerit, etiam sub censuris et

poenis ecclesiasticis ac etiam pecuniariis,

Alexandri et subrogandorum praefalorum
arbitrio lerendis, statuendis, moderandis
et applicandis, ac etiam privationis bene-
ficiorum unitorura, etiam simili edicto,

inhibendi; ipsosque debitores ad indi-

candum beneficia unita etsolvendum quin-

dennia decursa, etiamsi ad id in Camera
Apostolica non se obligaverint, constilo

lamen de sortito effectu unionum, per si-

miles sententias, censuras et pocnas, e-

liam interdicti tam localis quam perso-

nalis appositionem
,
per Alexandrura et

subrogandos praefatos, quoties opus fue-

rit, ferendas et promulgandas, necnon
fructuum, reddituum et proventuura be-

nefìciorum ecclesiaslicorum
, quae ipsi

debitores possidebunt, prò quantitate eo-

rum debiti, sequestralionem et alia op-

portuna iuris et facti remedia, etiam cum
invocatone auxilii brachii saecularis, co-

gendi et compellendi ; ac in praemissis

omnibus et singulis , eliam summarie
,

simpliciter et de plano, sine slrepitu et

figura iudicii, sola facti ventale inspe-

cla, ac alias more camerali, procedendi;

a e eos qui sententias, censuras et poenas

praefatas, ut praemiltitur, incurrerinl, ab

eisdem censuris et poenis, praevia satis-

faclione, absolvendi et liberandi, aliaque

lus proprii Pauli IV et Pii V, pi-aedeces- faciendi, gerendi et exercendi, quae in
Bull. Rom. Voi. Vili. m *
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praemissis necessaria fuerinf seu quonio-

dolibet opportuna.

§ 5. Non ohslnntibus quacumqiie cen-

„^'J°^',^'J'"'*"
tenaria, eliam compieta, et etinm niaiori

a iure statuta prnescriplione, ac quibus-

vis constilulionibus et ordinationibus;

necnon privilegiis, exemptionibus, indul-

tis et lilleris aposlolicis capitulis, con-

gregationibus, coliegii?', seminariis, hospi-

laliLus et aliis piis locis pracfotis, sub

quibuscumque lenòribus etformis, ac cum
quibusvis derogaloriarum derogatoriis, a-

liisque efTicacioribus et insolitis clausulis,

necnon irritanfibus et aliis decretis, e-

tiam motu et scientia similibus, ac de a-

postolicae polestatis plenitudine , etiam

consistoriaiiter, et ex causa initi contra-

ctus, aut alias quomodolibet concessis ac

iteratis vicibus approbatis et innovatis.

Quibus omnibus, etiamsi, prò illorum suf-

ficienti derogatione, de illis eorumque to-

tis tenoribus specialis, specitlca, expressa

et individua ac de verbo ad verbum, non

autem per clausulas generales idem ira-

porlanles, mentio seu quaevis alia ex-

pressio habenda, aut aliqua alia exqui-

sita forma servanda esset, tenores huius-

modi, ac si de verbo ad verbum insere-

rentur praesentibus, prò piene et sufìl-

cienter expressis habentes, hac vice dum-
taxaf, specialiter et expresse derogamus;

necnon omnibus illis quae praedecesso-

res praefati in singulis eorum litleris vo-

luerunt non obstare, ceterisque contrariis

quibuscumque.

§ 6. Volumus autem ut praesentium

TranEnnipto-U'anSUmplis PtC.

Datum Romae apud S. Petrum, sub an-
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nulo Piscaloris , die xiv maii mdlxxxvi,

Pontilìcatus nostri anno ii.

Dal. die 14 maii 1580, pontif. anno n.

Confirmatio et nova concessio graliarum

et prii'ilegiorum Ordini Cisterciensi,

eiusqne abbatihus, monachis et monaste-

riis a Gregorio IX, hmocentio IV,

SixtolV, Innocentio Vili, Pio IV, Pio

V, Gregorio XIII et aliis Siimmis Pon-
tifìcibus concessorum '.

Sixtus Papa V, ad perpetuam rei memoriam

Pontifex Roraanus
,
primarias Christi ^-^o^^'"

Dei et Domini nostri in terris gerens vi-

ces, sicut tolius dominici gregis pascendi

curam et onus susstinere dignoscitur, ita

in eos, quos gravius laborare, et suo prae-

cipuo auxilio indigere perspexerit, pro-

pensius et favorabilius incumbere debet.

Cum primis vero religiosorum monacho-

rum, qui , mundanis abiectis illecebris,

in spiritu humilitatis Altissimo famulan-

tur, paternam curam gerere, nutantem-

que illorum statum, quantum ex alto

conceditur, celeri ac salubri munimine

fulcire.

§ i. Sane, sicut prò parte dilecti filii "»">»
.

Edmundi a Cruce, abbatis monasterii Ci- '^^'.*'°' .e*

s'.orcii, Cabilonensis dioecesis, totius Or-s™»'»» «' f
'

,
vilegia coaec

dini.s Cisterciensis generahs, necnon dicti^erant.

Ordinis capituli generalis, nobis fuit ex-

positum quodCisterciensium monachorum

Ordo a divo Roberto institutus, et a divo

Bernardo illustratus , ceterisque eorum

successoribus propagai us, multorum vi-

rorum sanclimonia praecellens, tam a

praedecessoribus nostris Romanis Ponfi-

ficibus, quam etiam ab imperatoribus, re-

gibus, ducibus et aliis principibus, tot et

lantis privilegiis, graliis et favoribus me-

• lostitutionem huius Ordinis et omnia ipsum
concernentia inspice in Paschalis II constitut.

Ili, Desideriiim, tom. ii, pag. 209. Similem au-

tem statutorum Ordinis et privilegiorum confir-

mationem liabes in Pii quarti constitut- lxxxvh,

In eniinrnii, tom. tu pag. 260; et Gregorii XllI

const. xxviii. Superna, pag. 73, huius tomi.
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ruit drcorari, ut nullo qnovi?; temerario

ausu, luillaqiie tpmporisdiutiirnilate, pri-

vilegia, excmptioncs et gralias huiusmndi

a quoquam violari aut modo aliquo in-

iVingi posse viderenlur. Scd lamen ea e?l

quorumdam hominum improbitas, talis-

que rerum humanarum conditio, ul, ni?!

saepius eadcm itorentur ci legum poenis

fulcianlur, liuiiismodi hominum audacia

et lemporis iniuria optimae Icges et pri-

vilegia conculcentur. Quo factum est ut,

quemadmodum eadem expositio subiun-

gebat, multi piae memoriae praedeces-

sores nostri, praecipue vero Paschalis II,

Callistus etiam II, Eugenius III, Alexan-

der III, Lucius similiter III, Honorius

etiam 111, Gregorius IX, Innocentius IV,

Alexander etiamIV,UrbanusIV,ClemensIV,

Gregorius X, NicoIausIV, BonifaciusVIII,

Clemens V, loannesXXII, Benedictus XII,

ClemensVI, UrbanusV,Ioannes XXIII, Mar-

I inusV,Eugenius IV,NicolausV,CallistusIIl,

PiusII, Sixtus IV, Inuocentius Vili, LeoX,

l'iusIV, Pius Vet Gregorius XII 1, Romani

Pontifices, privilegia, praerogalivas, im-

munitates, exemptiones, libertates, in-

dulgentias, conservatorias, facultales et

alias gralias, monasterio seu abbati Ci-

stercii, necnon Firmitalis, Pontiniaci, Cla-

revallis et Morimondi, Cabilonensis, An-

tisiodorensis et Lingonensis respective

dioecesis, quatuor ipsius monasterii Ci-

slercii filiabus appellatis, tolique Ordini

Cistcrciensi et capitulo generali eiusdem

concesserint etindulserint.

§ 2. Inter celerà vero Gregorius IX ne

regoriiis IX ullus episcopus ani quaelibet alia persona,
»nler abba-

eiocuonem cuiuscumquc diguitatis et pra'emmentiae
emine im- .

, .

ici tissii. existat, regularem electionem abl)atum i-

psius Ordinis impedire, autinea se quo-

modolibet ingerere.

Konoceni. IV § ^" Innoccntius IV eisdem episcopis,

dinem a in- ne monachos et abbales Religionis eius-
diciione e- ^

e. eiimii, (iem, etiam ratione cuiuscumque delieti,
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causa fidei dumlaxalexcepta, ad suaiudi-

cia et Iribunalia Irahere.

§ 4. Sixtus IV commendalariis mona- sious iv

, . . . . commendalariis
chorum numeri laxalionem et novilio- nonnulla pro-

rum receplionem elbenedictionem in mo-
'"''°"'

nasteriis commendatis prohibuit, atquc

eiiis rei curam penes abbalee aliosque

Ordinis superiores remancre voluit.

§ 5. Innocentius Vili, ne quisquam innoccn.via

ex abbalibus et monachis ipsius Ordinis, miiàiem tÓiqìi.

in habitu et vivendi ritu, longo usu pas-

sim recepto, se ab aliis difforraare prae-

sumeret.

§ 6. Pius IV, Pius V et Grecorius XIII „.
..p'"''^'

commendatariis eisdem eorumque mini- «<" -^'" »"»

, .. commendalariis
>lris .celerisque persoms saecularibus, prohibuerum.

ijuovis titulo ipsius Ordinis monaslerio-

rum fruclus alque provenlus percipienti-

bus, ne terapia et alia loca regularia et

ad monachorura usum destinata , , al)ba-

liarum huiusraodi et monasteriorum quo-

modolibel occuparent aut prolanarent,

neve in illis mulieres cuiuscumque con-

dilionis introducerent, nec sese in bonis

per monachos prò tempore decedenles

relictis illorumve spoliis quomodolibel

intromillerent, aut bona ipsa i\hì appro-

priarent, respective staluerunt, manda-

nmt et dislriclius praecipiendo vetarunt.

§ 7. Ac etiam alii Romani Pontifices nooduiiì »w

, • T 1- • /. Ponlilìces, quae-

praedecessores nostri alias et aliter in la- damane ordini

vorem Ordinis eiusdem staluerunt, ordì-
""""""""

narunt, concesserunt, indulserunl, pro-

liibuerunt et inhibuerunt, prout in singu-

lis lam praedictorum quam aìio."um quo-

rumcumque praedecessorum nosirorum

lilteris, sub quacumque forma et data re-

:?pec(ive (quarum tenores praesentibus ba-

Ijeri voluraus prò expressis) expeditis et

emanatis, lalius dicitur conlineri. -

§ 8. Quare ipsius Ordinis Cisterciensis hìc modo Pon-

affliclo statui paterno affeclu, et ex pasto- n'rnmTi'qoa-

ralis officii nobis ex allo iniuncli munere Ifj^ei concilio

providere volenles, motuproprio, non ad ^;'"'*"'.'"''. "O"
l ' r r ' fonlraria, inuo-

abbatis Gislercii ipsius Ordinis generalis, '»'i
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nec alteriiis cuiusque prò eo sive loto

Ordine ipso nol)is oblatae petitionis in-

stantiani, sed ex nostra mora et sponta-

nea voluntate et certa sciontia, ac de a-

postolicae potestatis plenitudine, praedi-

fta omnia et singula privilegia, praero-

gativas, immunitates, exemptiones, liber-

tates, mdulgenlias, conservatorias, facul-

lates, indulta et alias gratias Cistercii et

quatuor aliarum nnncupatarum praedi-

ctis monasteriis et Ordini universo eius-

que capitulo generali, defmitoribus eta-

liis superioribus quibuscumque per su-

pradictos et alios quoscumqiie Romanos

Pontifices praedecessores nostros concessa

et innovata, concessasque et innovata?,

praesertim vero ipsaslilteras Gregorii IX,

Si\ti IV, Innoccntii Vili, Pii IV, Vii V et

Gregorii XIII, per quarum ausu temera-

rio contemptam a multis observationem

eiusdem Ordinis convellitur immunilas,

regularis status periclitatur, unilbrmitas

decoloratur, confirmamus, roboramus et

approbamus, illisque omnibus et singulis

perpetuae et inviolabilis firmitatis robur

adiicimus, et, quatenus opus sit, conce-

dinius et indulgeraus,vetamus, prohibemus

ctinhibemus,acetiamsolemnitatum,etiam

substantialium, etquoscumque alios defe-

ctus,siqui in singulis privilegiis, indultis et

litlerisapostolicispnedictisvelaliisquibus-

cumque quomodolibet intervenerinl, motu

et scientiasimilìbuSjCodempra'senlium te-

nore, supplemus. Derernimus omnia et

singula in ipsis privilegiis et indultis ac

praescniibus nostris contenta et compre-

liensa, quatenus sint in usu et sacris ca-

nonibiis, praecipue vero concilii Triden-

tini decretis, non adversentur, perpetuo

valida et efficacia ac firma et stabilia ibre

ci esse, suosque plenarios effectus sor-

tiri et obtinere, ac omnibus et singulis

qiios tangunt seu tangere polerunt quo-

modolib(!l in luturum, inviolabililer ob-

sorvari debere.
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§ 9. Ac praesentes nostra?, ctiam ex cianstiiajprj

quavis causa, de subreptionis vel obre- ponu-
'"' "

ptionis seu nullitalis vitio, aut intcntio-

nis nostrae vel quovis alio defectu notari

seu impugnar! et alias quomodolibet in- .

fringi vel retractari nullatenus umquam
posse, sed eas semper et perpetuo va-

lere et tenere ac viribus subsistere, nec-

non eis, quos vel quorum favorem con-

cernunt et concernent , omnino suffra-

gari.

§ 10. Sicque per quoscumque iudices, ciausuiai

etiam causarum sacri nostri Palati! Apo- dU;'""'"°'*J

stolic! auditores ac S. R. E. cardinales,

eliam legalos delatere,etquacumquepo-

leslate et dignitate fulgentes, sublata eis

et eorum cuilibet quavis aliler iudicandi

et interprelandi facultate et auctoritate,

ubique iudiear! et definir! debere ; irri-

tumque et inane, si secus super bis a

quoquam, quavis auctoritate, scienter vel

ignoranter, conligerit attentar!, decerni-

mus.

§ 11. Quocirca omnibus nostris et di- Execown

ctae Sedis legatis ac nunciis, ub!(;umque
''"' * '

existentibus, ac quorumcumque locorum

ordinariis necnonOrdinispraefali conser-

vatoribus, ac dilecto lìlio moderno et prò

tempore existenl! Curiae causarum Game-

rae Apostolicae generali auditori, ipso-

rumque singulis, per apostolica scripta

mandamus quatenus praesentes litteras

et in eis contenta quaecumque, ubi et

quando opus fuerii, ac quolies prò parie

patris generalis, abbatum, procuratorisge-

neralis, vicariorum, visitatorum et alio-

rum praefatorum seu alicuius eorum de-

super fuerint requisiti, solemniler publi-

canles, ipsisqueefficacisdefensionis prae-

sidioassistentes, faciant auctoritate nostra

patrem generalem, abbates, procurato-

rem generalem, vicaiios, visitatores e( a-

lios praedictos confirmalione, approba-

lione, adieclione, supplelione,concessione,

statuto, ordinalione, invocalione, praece-
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pio, inlcrdicto, rcvocationc, aholilione

ac sui generalis volunlatibus, mandalis,

decrelis noslris aliisque praemissis jiaci-

fice frui el y;audere, ac praesenleslilleras

ab omnibus, quos illae concernunt, in-

violabililcT et inconcusse observari, non

permillenlos palreni gencralem, al)bales,

procuraloi'om generalem, vicarios, visila-

lores, superiores ac alios praedictos desu-

per conli'a liUerarumearumdem praesen-

liumque lenorem quomodolibet indebite

moleslari. Conlradictores quoslibet et re-

belles, per praedictas ac alias sententias,

. censuras et poenas aliaque opportuna

iuris et facti remedia, appellatione post-

posita, conipescendo ; ac, legilimis super

bis habendis servalis processibus, senten-

tias , censuras et poenas ipsas etiam ite-

ralis vicibus aggravando, invocato etiam

ad hoc, si opus fuerit, auxiliobrachiisae-

cularis.

§ 12. Non obslanlibus praemissis ac

conirariis sanctae memoriae Bonifacii Papae Vili,

pariter praedecessoris nostri, de una, et

in concilio generali edita de duabus diae-

lis, aliisque apostolicis, ac in provinciali-

bus et synodalibus conciliis editis, gene-

ralibus vel specialibus, constilulionibus:

necnonquibuslibet, etiam iurarnento^ con-

lìrmatione apostolica vel quavis firmitate

alia roboralis, statutis et consueludinibus,

declaralionibus, inhibitionibus et decre-

tisi privilegiis quoque, indultis etlitteris

apostolicis, legatis, nunciis et ordinariis

praedictis ac aliis quihusvis personis, sub

qnibuscumque lenoribus et formis accum
(jiiibusvis, etiam derogaloriarum deroga-

loriis aliisque elTicacioribus et insolitis,

clausulis, irrilanlibusque et aliis decretis,

in genere vel in specie, etiam motu si-

mili, etiam consistorialiter aut alias quo-
modolibet concessis, el etiam iteralis vi-

cibus approljatis el innovalis. Qn^bus om-
nibus et singulis, eliam si, prò illorum

sufficienti derogai ione, de iliis eorumque

ilorogili
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lolis tcnoribus specialis, specifica, ex-

pressa^ individua ac de verbo ad ver-

bum , non autem per clausulas gene-

rales idem importantes ,
' mentio seu

quaevis alia expressio babcnda aul ali-

qua alia exquisita forma ad lioc servanda

foret, illorum vcriores tenores, formam,

datas et decreta in eis apposita, acsi de

verbo ad verbum, nibil penitus omisso,

et forma in illis tradita observata, inserti

forent praesentibus, prò sufficienter ex-

pressis habentes, illis alias in suo robore

permansuris, bac vice dumtaxat,speciali-

ter et expresse derogamus, et sufficienter

derogatum esse decernimus ; necnon om-
nibus illis, quae in litteris Pii iV, Pii V et

Gregorii XIII ac aliorum praedictorum ex-

pressum fuit non obstare, ceterisque con-

trariis quibuscumque. Aut si aliquibus,

communilerveldivisim, ab eademsitSede

indultum quod interdici, suspendi vel ex-

communicarinonpossint per litteras apo-

stolicas non facientes plenam et expres-

sam ac de verbo ad verbum de indulto

huiusmodi mentionem.

§ 13. Ceterum
,
quia difficile foret, fmcs eiem.

eie.
"'"'""

Datum Romae apud S. Petrum,suban-

nulo Piscatoris, die xvii mai; mdlxxxvi,

pontificatus nostri anno ii.

Dal. die 17 mail 1586, poni, anno ii.

XLVIIT.

Confirmatio constiluttoììum c.ongrega-

tionis fratrum Sancti Ambrosii ad Ne-

mus 1.

Sixtas Papa V, ad perpetnam rei memoriam.

Romanum decet Ponti Ocern ea, quae Pro»mium.

prò felici regimine et salubri direciione

monasteriorum et regulariiim locorum

quorumlibet acpersonarum in eis degen-

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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tium stallila el ordinala fuisse conipcrit,

ut firma et illibala persistali!, apostolicae

Sedis munimine roborare.

§ 1. Sane dilectus iilius nosfer Franci-

tilmTì'T rZii- 5CUS Sancii Nicolai in Carcere dinconus
nsiis proiecior, capjiQaiig sfortia nuncupàtus, Ordinis ot

piiQiiseneraii
, congregationis fratrum Sancti Ambrosini

•iiiuLuès.
"" ad Nemus sub Regula Sancti Aiigustii

protector, nobis exposuit qiiod niiper di-

lecti fìlii moderni, rector. generalis ac

prior monasterii Sancti Clementis de Ur-

be, Ordinis et congregationis huiiismodi,

a capitalo generali Mediolani anlea ce-

lebrato, aiirtoritatem reformandi constiti!

tiones Ordinis et congregationis huiiis-

modi habentes , una cum ipso Francisco

cardinali protectore pluries congregati,

nonnullasconstitutiones, numero xlv, par-

tim ex veteribus, partim ex bis, quas bo-

nae memoriae cardinalis Borromaeus,tunc

in humanis agens et diclo capitulo prae-

sidens, ediderat, partim vero aliunde^ ut

meiius visum fiiit, coUectas, eidem Fran-

cisco cardinali protectorilegendas el ab eo

approbandas obtulerunt; quodque dictus

Franciscus cardinalis protector, ibis dili-

genter visis ac mature consideratis, illa

tam Franciscus cardinalis protector quam
generalis et prior praedicli approbarunt

et prò approbalis habuerunt, illasque ab

omnibus el singulis Ordinis el congrega-

tionis praedictorum fratribus et personis

observandas esse iudicarunt alque man-
darunt, prout in ipsis capitulis, per Fran-

ciscum cardinalem protectoremac genera-

lem et priorem praedictos die xv mensis a-

prilis proxime praeteriti subscriplis, ple-

nius dicilur conlineri.

§ 2. Qiiare praediclus Franciscus cardi-

lifi^i'a^^'^cfort
"•''1'« Pi'o'ector, tam suo quam generalis

uie Ornati pe-acprioris praedictorum nominibus, nobis
huniililer suppiicavit quatenus constilu-

liones praediclas omniaque et singula in

eis conteiila capiuila confirmare et ap-
probare, illisque perpeluae Onnitalis ro-
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bur adiicere, aliasque in praemissis op-

portune providere de benignilate aposto-

lica dignaremur.

§ 3. Nos, de omnibus in eisdem con- E«ddn r„„.

stilutionibus conlentis informati, huius-
''™*"'°""'"'

modi supplicationibus inclinati, constitu-

lioues praediclas, dieta quadraginlaquin-

que capitula, ut praefertur subscripta,

conlinentes, apostolica auctorilate, tenore

praesentium, perpetuo confirmamus et

approbamus, illisque perpeluae lìrmitalis

robur adiicimus omnesque et singuios

iuris et facti ac solemnitatum quarum-

cumque quomodolibet omissariim defe- •

ctus, si qui forsan intervenerint in eisdem,

supplemus

§ i. Easdemque constitutiones per gè- Perpemo.,

neralem ac priorem et fratres dictorum ^"'"' •""

Ordinis et congregationis tuncet prò tem-

pore exislenles perpetuo observari de-

bere, et ad id cogi et compelli posse, nec

ab illis uUo umquam tempore quovis

praetcxtu resilire posse; irritum quoque

et inane quidquid secus super bis a quo-

quam, quavis auctoritate, scienter vel i-

gnoranter, contigerit altentari, decerni-

mus.

§ 5. Mandantes eidem Francisco car- carciinaitm

dinali, moderno et prò tempore existenli e^JmTieqaa-

protectori, ac vice-prolectori Ordinis et ''"''*";
'"''f'

'

/
^

^
iiicambere, ao-

congresationis huiusmodi , ut omnia et 'li'» -"f ^^ n'^
.

° ,"'.,. . ... isstale;

^-mgula mdictiscapituhs contenta, persu-

uradiclos ac omnes alios, quos ea con-

ternunt et concernent in futurum, sub ex-

communicationis elaliis ecclesiaslicissen-

lentiis, et privalionis officiorum et aliis

poenis suo arbitrio iinponendis, inviola-

bililer observari faciant; contradiclore? et

impeditores eisque auxilium et favorcm

quomodolibet praeslanles, per easdem

censuras et poenas aliaque sibi visa re-

media, appellatione poslposita, compe-

scendo , invocalo, si opus fueril, auxilio

brachii saecularis.

§ 6. Non obstantibus praemissis, ac
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Lpuimia 101- quibusvis constitulionibiis ci ordinalioni-

bus aposlolicis ; necnon Ordinis ot con-

gregationis pracdicloruin, eorumquc mo-

nasterionim ac regvilairiunn locoi'um
,

etiam iuramento, confìrmaliont; aposto-

lica vel quavis firmi tate alia roboratis,

stalutisetconsiietiulinibus;pnvilegiis quo-

que, indiiltis et liUciis aposlolicis per fe-

licis recordationis Gregorium XIII el a-

lios Romanos Ponlifices praedecessores

nostros Ordini el congregalioni praedictis

ac eorum monasleriis el regularilnis lo-

cis, necnon l'eclori generali el prioribus

ac fralribus aliisquc personis in praeiu-

dicium seu conlrarium praemissoruin

quomodolibet concessis, confirmalis et

innovalis. Qnibus omnibus et singulis,

etiamsi de illis eorumque lotis tenoribus

specialis, specifica, expressa el individua,

non aulem per clausulas generales idem

.imporlantes, mentio seu quaevis alio ex-

pressio habcnda forel, illorum lenores

praesentibus prò piene et sufiicienter ex-

pressis habentes, hac vice dumlaxat, spe-

cialiter et expresse derogamus ceterisque

contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Pelrum, suban-

nulo Piscatoris, die xx mail MDLXxxvLpon-

tificalus nostri anno ii.

Dat. die 20 mail 1586, ponlif. anno li.

XLIX.

Jnstitutìo artisconficiendi sericiini in Ur-

be et loto Statu Ecclesiastico cum non-

nullis ordinalionibus i.

SixtnsPapa V, ad perpetaam rei memoriam.

§ 1. Cum, sicut accepimus, dilectus

tìiios%muin' fìlius PcU'us Valenlinus Prenlin., civis

curti aricm ta- pi-,jj)ajjug jg inli'oducenda arte confi-
liricandi seri-

'

cum in domi- cicndi sei'icum, necnon artificio texendi

«asiic»,
"
et componendi auhoa in Urbe nostra c-

1 Ex est. in Secret. Brevium.
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iusque districtu ac civilale nostra Bene-

ventana el universo SlaUi Ecclesiaslico

nobis immediale subieclo, cxcepta civi-

tate et dominio Bononiensi, necnon in ci-

vitatibus, terris, oppidis et locis domi-

cellorum nobis mediale subieclorum, ap-

prime cogilaverit.

§ 2. Nos, conficiendi sericum et au- proposiium

Iffiumpraeclarum invenlum ad comraune
'7e''ron't[fe'i''*

commodum el populorum solalium, pau-

perumque recreationem, el inopiae sub-

levationem, in maximain subdilwum no-

slrorum el Camerae Aposlolicae ulilita-

lem cedere et indies magiscessurumesse

animadvertenles, ac primariasorbis civi-

tates alque provincias, in quibus artificia

haec vigent, illis maxime illuslrari ac e-

hismodi artes non mediocri illorum de-

corici ornamento esse conspicientes, quo

idem Petrus eam in curam tolis viribns

magis magisque incumbat, nostra in pri-

mis auclorilate ac uber-iori Sedis Aposlo-

licae munifìcenlia suffullus, motuproprio,

ac ex cena scientia et de aposlolicae po-

teslatis plenitudine, artemconficiendi se-

ricum, ac artificium texendi auliea et stra-

gula in Urbe praedicta ac in universo

Statu Ecclesiastico ac singulis in civitati-

bus, terris et locis nobis mediale vel im-

mediale subiectis perpetuo inlroducimus

et instiluimus.

§ 3. Ac quo ex ea introductione optati in singniii

„ . TJneis, horlis

iines sequantur, slatuimus unamquamque praus eie. »r.

personam Status nostri Ecclesiastici prae-
[""r^iub^et.'

''''"''

dicli, in termino quod per t»ublicum de-

creluin quam prin.um innolescat, adslri-

clam fore plantare unam arborem celsi

vel mori pio quolibel petio vinere, borii

seu canneti, et tam vinearum exiguarum

quam arboribus consilarum, et quinque

arbores prò quolibet rubro lerrae, ad ra-

tionem rubri Piomani ad mensuram ca-

Ihenae , uti dicitur, in omnibus casali-

bus, sylvis, conimunitatibus et possessio-

nibus quomodolibet nuiicupalis, consi-
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stenlibns in pratis, vallibiis aiit collibus,
|

in quibus riumentum seri non solot.

§ 4-. De qnarum qiiidem arborum fo-

D» huìiismo.ii liis producendis ipsaCaineranulUini coni-

merT'AposioV 'iiodum Sentire debeat, sed super serico

""""."' '™'""' (antum conimodum percipiat, ipsasque
percipere de- r r ' r i

joi, sediaiiium arborcs insimul in uno arboreto, vel divi-
de serico. . . .

sini, prout lUis magis placuent, dummodo
praeordinalum numerum constituant, et

in locis, qui commode seu artificiose sal-

telli quater in anno, quatenus opus fue-

rit , aquis irrigari possint, et per qua-

draginta palmos ab invicem distantes

plantentur , sive plus vel niinus, habito

respectu et consideratione qualiìatis ter-

reni.

§ 5. Et quamdiu huiusmodi arbores

Taies arbo- pai'vac fucriut, et ignis ac animalium nec-
res il ilomjhjs . . .

^
• T

lei reni cusio- HO» siccilatis et ariditatis temporum ac
diendae.

locoi'um aliisquc periculis exponentiir,

domini vinearum, possessionum, casa-

lium, praediorum et aliorum praedicto-

rum illas custodire vepribus et spinis ac

sacpibus circumdare et vallare, ac ab

omnibus periculis accurate defendere te-

neantur.

§ 6. Quodque, prò beneficio Camerae,

A communi- nccuon communitaluni et universitatum

pHs eì

'

Cambia ^c domicellorum et praecipue locorum
Aposioi. quii,-

pioriip^ Qi bonorum ccclesiasticorum, in
que arbores ^

, ,

pianiaiKjae prò omuibus casalibus , sylvis, communibus

térreol
'" '"

et tcrrcuis Camerae, communitatum, uni-

versitatum alinrumque hominum supra-

dictorum plantari debeant numero quin-

que arbores calsi seu mori, prò singulo

rubro terrae ; ipsaque Camera, celeris

praedictis exempio existens, primam buie

operi manum apponere debeai, quibus ac-

cedere teneantur omnes supranominati,

coniunclim vel divisim, siculi magis ex-

pedire iudicaverint, sed in dohana Palri-

monii plantari debeanl de consensu, et

ubi dolianerii prò tempore indicabunt et

eis benevisum fuerit.

§ 7. Insuper consliluimus quinquear-

ROMANUM

borcs plantandas fore prò quolibet rubro

omnium quanlitatum terrarum et sylva-

rum communium nunc existenlium, quae,

nisi mensuratae fuerint, eas mensurare

faciant iusle et fideliler; ac ipsas celsos

et moros, quinquj videlicet prò quolibet

rubro terrae huiusmodi, planlalas a com-

munitalibus et universitatibusaliisqueper-

sonis ecclesiasticis praedictis, etiamsi ar-

chiepiscopi, episcopi, abbates, commen-
datarii, praeposili Societatis Iesu,seuab-

batissae et quaevis aliae personae titulo

Religionis insignilae fuerint, ad commu-
nitates et universitales necnon archiepi-

scoposet episcopos, abbates, commenda-

tarios, necnon loca pia singulasque alias

personas ecclesiasticas huiusmodi perti-

nere ; domicellos autem et barones prae-

dictos nullam ipsarum arborum partem

eidern Camerae praeslare teneri declara-

mus; immo vero illis, necnon senatori po-

puloque Romano, ac communitati et homi-

nibuscivilatisnoslraeSabinensis,necnonu-

niversitatibusChorae, Vitorchiani ac Bar-

barani et Malleani caslrorum seu oppi-

dorum, Sabinensisetaliarum dioecesum,

imam earum arborum in sylvis et lerri-

loriis suis necnon alteram earumdem ar-

borum medietates, per eorum subditos et

vassallos planlandarum in terris et locis

ab ipsis ad firmam seu in arrendam seu

luamvis aliam locationem conductis, loco

ic in recompensam terrarum per eos prò

praemissis concedendanim, utque soler-

les ac pervigiles sint, quod eorum vas-

salli et subdili praefati arbores huiusmodi

diligenter plantent, concedimus.

§ 8. Si vero infra quadriennium pro-

ximum, a die conslituti seminarii et plan-

tumarii huiusmodi computandum, in om-
nibus civitatibus, provinciisel locis prae-

dictis, etiam episcopi, necnon communi-

tates et universitales ac aliae personae

privatae, tam ecclesiasticae quam saecu-

lares
,

praedictae non planlaverint seu
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plantari feccrinl saltcm tcrtiam parlem

celsorum et moronim, a,l qnam tenebun-

fur, incitlanl in poeiiam mille sculorum

hi)iusmodi prò qualibet persona, etiamsi

privata, baro et doniicellus seu communi-
tas et universitas fuerint; dictaeque Came-
ne officiales et pcrsonte easdem arbores per

se ipsos plantare seu plantari facerepossint,

sumptibuset expcnsis episcoporumac om-
nium aliorum praedictorum; ipsaque Ca-

mera fruclu^ suos faciat, nedum earum-

dem arboriiii), verum etiam casalium et

syl varimi liuiusmodÌTÌurante quinquennio;

celsi autem et mbri huiusmodi peripsam

Cameram plantatae, cultivatae et guber-

natae, ad illam in perpeluum spoetare et

pertinere dignoscantur.

§ 9. Praeterea, si incolae, populi et ha-

Quid (Mien- bitatores et subditi eiusdem Status negli-

:o'mmmii- gcntia usi fuerint, et saltem ipsarum ter-

\1«Z7-
*''*'" partem intra dictum quadriennium

oi quam non plantaverint, communitates et uni-

lutoe debeaui. versltateshuiusmodi illas, sumptibuset ex-

pensis civium et oppidanorum ac incola-

rum alioriimque praedictorum, in eorum
terris et possessionibus plantare valeant,

ac arborum perpetuo, terrarum vero et

possessionum earumdem fructus et pro-

ventus ad quinquennium, ad ipsas com-

munitates et universitales ipso facto per-

tineant.

§ 10. Volumus autem quod cum pri-

Cnm primnm mum enascentur folla arborum celsorurn

'"''"'cd^canVi "^t mororum huiusmodi in territoriis et

713 An. C. 1586

tatis percipitur, ipsaque Camera ex illis missoram er-

,, ,. ; -11- fectura, et ci-

nullum Iruclum sensil, et cum reipubli- viiaics «pur-

cae inlersitne bona dissipentur, ideo, ve- mntm'J', ^w.l

lentcs artes serici et aulaei ad omnium, " '«"ni""" "
' dacalione prò-

praeserlim pauperum et egentium, nec- TCDiunt.

non piorum locorum celerorumque uti-

litalem quam primum introducere, sta-

tuimus et ordinamus quod nunc depu-

tari debeant regens et vicegerentes supra-

diclarum artium , una cum notarlo et

computaloribus, prò commodo et utilitate

Camerae necnon civitalum et universita-

tum aliorumque omnium supradictorum;

et quando educabunlur vermes praedicti,

debeant illi ab eorum stercoribus et im-

munditiis necnon foliis consumalis etcon-

fectis mundari et recle gubernari, quae

quolibet triduo ab eorum receptaculis

cum curribus seu alio decentiori modo
exlrahantur, ac proiiciantur in flumen in

locis ad hoc deputandis; in civitatibus

vero ac terris in locis significandis, sub

poena centum sculorum similium prò

qualibet vice.

§ IS.Ilem in recompensalioneni terra- Qaìbniinio-
•

1 n 1 Al . cis arborei
rum eiuem Petro ad eilectum praemisso- piamarinond».

rum concedendarum et assignandarum,
''"'"

et prò publica ulilitale, utque aliquod

commodum capialur ex terris incultis et

inutilibus praediclis, sub poena mille scu-

torum similium, necnon amissionis ter-

rarum et possessionum huiusmodi prae-

cipimus et niandamu> quod in locis, in

quibus praesens noster m^otus proprius

l^^'Mocis supradictis, tunc detur principium, execulione demandatusnonesl,ill.?.sedulo

prascribeudum. ubi adhuc datum. non est, in manuten

tiene educandi vermes prò directione et

exercitio harum artium; illudque succes-

sive augeatur iuxta augmentum folioium

earumdem, prout Petro ac haeredibus et

deputalis praediclis visum fuerit.

§ 11. Sed quia in Urbe ac districlu ci

Regeiu, no- Statu Ecclesiastico praediclis maxima ccl-

puiaiores dTp"-
^orum ct mororuui adcst copia, ex qui-

tandì ad prae- bus a nonuullis parum commodi el ulili-

Bull. Rom. Voi. Vili. %

exequatur, praeter quam a Porta Pinciana

usque ad Portam Flaminiain, vulgo di-

ctam B. Mariae de Populo, iuxta vero

propugnacula et aggeres ac muros dictae

almae Urbis ad ulnas iuxta conslitutiones

Romanorum Ponlificum praedecessoruni

noslrorum, necnon populi Piomani; et

quod quilibet patronus vinearum seuprae-

diorum et possessionum huiusmodi illas

saepibus circumvallarc, qualenus illis non-
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dum circumdatae sint, et maniitenere de-

beat.

§ 13. Insuper, omnes terras inlra et

Nonnulla loca extra dictam Urbem nostrani prope ag-

n-iui Romano gercs ct Hiuros dictac Lrbis, et eliam o-

àrbore'."'"""" mnia et singula loca publica intiis etcir-

ciim quamlibelantiqiiitatem intra el extra

diciam Uibem consistentia, etiamsi ter-

mae et aliae aniiquilates, quae nondum

alienatac aut appropriatae legitime fue-

rint, duramodo de illarum venditionibus

el concessionibus per publica documenta

ac instrumenla a Camera seu populo Ro-

mano praedictis, ac confìrmationibus a

Romanis Pontificibus et Camera praedi-

ctis factis legitime non constet, etiamsi

argini, colles, ripaeiluminumetpaludum,

vel ipsaemet paUides, possessiones acloca

inulilia ct deserta ac derelicta seu alia

loca publica fuerinl, exceptis plateis et

viis publicis, quibus muliones cum mu-
lis et aliis aninialibus cum sarcinis uti,

et redae seu carpenta commode veni

posse volumus, necnon etiam portibus et

ripis ad navigationem limborum, cymba-

rum et scafarum commodis , et condu-

conlibus in Tyberim , Anienem ct alia

llumina, quia videlicct illas in districtu

ipsius Urbis, et territoriis Choriae, Bar-

barani, Vitorchiani el Malleani, senaluiet

populo praedictis concedimus et condo-

namus, ad hoc ut ipse populus disponat